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Tjänsteskrivelse – Naturreservat Vretalundsskogen 
Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsen gav Samhällsbyggnad Sydnärke i uppdrag att ta fram underlag för bildande av 
naturreservat för varaktigt skydd av skogsområdet vid Hidinge skola 2015. Förslaget har under 2016 
varit utsänt på remissrunda för att inhämta synpunkter från olika aktörer. I juni 2023 tog 
kommunstyrelsen beslut om att ta fram ett förslag på varaktigt skydd av Vretalundsskogen, del av 
fastighet Vreta 1:38. Förslaget skickades ännu en gång ut å remiss till länsstyrelsen och 
Skogsstyrelsen. Inkomna remissvar har varit positiva till bildandet av naturreservatet. Området som 
föreslås utgöra naturreservatet är 2,7 ha. Förvaltningen föreslår därför kommunstyrelsen att besluta 
bilda naturreservat av Vretalundsskogen, del av fastigheten Vreta 1:38. 

Ärende 
Vretalundsskogens höga naturvärden har uppmärksammats vid ett flertal tillfällen. En första 
inventering gjordes 2009. Under 2014 genomförde kommunen ett LONA-projekt då området återigen 
inventerades. 2015 gav kommunstyrelsen Sydnärkes miljöförvaltning i uppdrag att förbereda för 
bildande av naturreservat. År 2016 fanns ett förslag framtaget som var på remiss till olika instanser.   
Alla de instanser som svarat var positiva till förslaget att skydda skogsområdet.  I juni 2023 tog 
kommunstyrelsen beslut om att ta fram förslag på varaktigt skydd av skogsområdet intill Hidinge 
skola. Under sommaren har sedan ärendet återigen varit på remiss hos Länsstyrelsen och 
Skogsstyrelsen. Båda instanserna är positiva till att bilda naturreservat av området. I dialog med 
Lekebergs kommunfastigheter (LeKo) föreslås att även den östra gräsmarken inkluderas i reservatet.  

Marken ägs idag av Lekebergs kommunfastigheter. Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att 
marken värderas av oberoende värderare och att det därefter genomförs en fastighetsförrättning där 
kommunen blir ägare av reservatet. Ansökan om markåtkomstbidrag kommer att skickas till 
Naturvårdsverket vid ett beslut om bildande av naturreservat. I bifogat beslutsunderlag finns förslag 
på föreskrifter och skötselplan inklusive beslutskarta för reservatet. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att bilda Vretalundsskogens naturreservat i enlighet med föreskrifter och 
skötselplan i bilagan. 

 

LEKEBERGS KOMMUN  

  
Åse Friberg Thomas Kullberg 
Kommunchef Teknisk handläggare 
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